2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

23 / 154

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

√适用 □不适用

事项概述 查询索引

参与设立火炬鼎晖投资基金暨关联交易 详见公司公告：2025-019、2025-024、2025-027

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

24 / 154

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

（一）公司 2021年非公开发行 A股股票

2021年 7月 25日，公司召开第九届董事会第二十七次会议，审议通过了《中炬高新 2021年
非公开发行 A股股票方案的议案》等相关议案，公司原计划以 30.18 元/股向中山润田投资有限公

司非公开发行股票 238,991,158 股，拟募集资金不超过 79.3亿元，详见公司于 2021年 7月 26日
披露的《中炬高新 2021年非公开发行 A股股票预案》。

2025年 8月 27日，公司召开第十一届董事会第三次会议，审议通过了《关于终止 2021年非

公开发行 A股股票事项的议案》，详见公司于 2025年 8月 28 日披露的《中炬高新关于终止 2021
年非公开发行 A股股票事项的公告》。

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

25 / 154

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
12,234,422 1.5621 -4,231,166 -4,231,166 8,003,256 1.0274

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
12,234,422 1.5621 -4,231,166 -4,231,166 8,003,256 1.0274

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股
12,234,422 1.5621 -4,231,166 -4,231,166 8,003,256 1.0274

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
770,987,950 98.4379 770,987,950 98.9726

1、人民币普通

股
770,987,950 98.4379 770,987,950 98.9726

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 783,222,372 100 -4,231,166 -4,231,166 778,991,206 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2024年限制性股票激励计划授予的激励对象中有 13人因离职不再符合激励对象条件，

同时第一个解除限售期公司层面业绩考核未达标、不满足当期限制性股票解除限售条件，经公司

第十届董事会第二十九次会议并经公司 2024年年度股东大会审议通过，公司于 2025年 6月 12
日回购注销股权激励限制性股票共计 4,231,166股，并对应减少注册资本。经减少注册资本后，公

司总股本由 783,222,372股变更为 778,991,206 股（其中有限售条件流通股 8,003,256股、无限售条

件流通股 770,987,950 股）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

26 / 154

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数
注

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数

限售

原因
解除限售日期

余健华 187,941 187,941 0

股权激

励授予

限制性

股票

2025年 6月 10日